10. Quoniam vero divina gratia et Sacrae Caesareae 
Mtls domini nostri clementissimi erga nos benigna dementia 
universae incolae in unam concordiam, pacem et unionem 
coaluerunt et ex inimicis omnes amici facti sunt : orant 
Status et ordines, ut Illmi domini commissarii, insolentiam 
etiam militum, quantum possibile est, compescant ac 
Ulis a variis direptionibus, quibus miseram plebem hacte-
nus gravarunt, interdicant serio, quo et nobilitas in pagis 
tuto habitare possit et rusticos ad solitas operas cogere 
et invitare valeat, ne agris incultis et in squalore manen-
tibus extrema ingruat annonae necessitas, quam fame 
comitetur periculosissima. 

Weil wir in der Andwort, ihnen auf diesen Punkt 
Bescheidt gegeben und der General sein Officium thut und 
thuen wirdt, so darf sich Ihre Mt. weiter nicht resolviren, 
und ist deswegen, dass das Land nicht so hoch bedränget 
werde, theils Kriegsvolk hinaus geschicket worden. 

11. Quo autem nobilitas, post tot et tanta accepta 
damna respirare possit et ad futura servitia, patriaeque 
defensionem, si quid necessitas postulet, instructiores esse 
possint : orant Status et ordines, ut decimarum arendae 
anni praeteriti illis relaxentur. 

Ist ihnen von uns Commissarien geandwortet, dass es 
wegen der Not nicht sein könne ; darf Euer Mt. Resolution 
weiter nicht. 

12. Quia autem ex relatione dominorum comitum 
aliorumque censuum et contributionum exactorum intel-
ligimus, summám esse difficultatem exigendi, praesertim 

Basta levelezése és iratai II. 1 0 
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propter villarum, pagorum, oppidorum conflagrationes 
et pene extremam desolationem : orant Status et ordines, 
ut vel nova fiat connumeratio, vel etiam ratio aliqua com-
modior ineatur exigendi impositarum contributionum. 

Wir hielten dafür, weil bei den Porten viel Contrabandt 
gebraucht wirdt, auch anitzo die Porten gar dbgenomben, 
dass der Schätzung oder des gemeinen Pfenigsmittel zue 
künftigen Contributionibus vor die Hand genomben werde. 

13. Quia autem civitates et praesertim Claudiopolis 
triticum, avenam et alia leguminum genera, tutioris con-
servationis causa metu direptionis campestris per quos-
piam in easdem civitates congesta etiam in proprios usus, 
vel vero pecuniis empta efferi prohibent: supplicat nobilitas, 
ne illis eiusmodi prohibitiones, fraudi, damnoque esse 
possint, quin potius suis bonis libere et pro voto uti possint. 

In diesem Punkt darf es Euer Mt. Resolution auch 
nicht, weil der General hierin die Billigkeit verordnen wirdt.